
 
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 
 

č. j.  SPH 1847/2020 
NS: ………….., ZČ: ………………. 

ID RS smlouvy: 12158820 
ID RS dodatku č. 1:  ………………... 

 
 

D o d a t e k   č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č. j.: SPH 985/2020 ze dne 22. 6. 2020 
 

uzavřené na akci: 
 

„Restaurování souboru 58 ks polychromovaných a malířských předmětů 

ze sbírek Pražského hradu“ 
 

 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č. j.: 401.495/93 z 19. 4. 1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: XXXX 

číslo účtu: XXXX 

plátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

Atelier dell’Arte, s.r.o. 
sídlem: Tusarova 1268/13, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

povol. MK ČR: MK XXXX, č.j. XXXX 
zastoupen: Annou Patschovou, jednatelkou 

a Jánem Patschem, jednatelem 
IČO: 05163935 

DIČ: CZ05163935 

bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 

neplátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

http://www.hrad.cz/


 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. j.: 

SPH  985/2020, uzavřené dne 22. 6. 2020 (dále jen „Smlouva“): 

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 

následovně: 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost realizace dalších prací, které nebyly objektivně 

předvídatelné při zpracování poptávkové dokumentace a v zadávacím řízení a zároveň nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky (§ 222 odst. 5 a 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění). Zejména bylo při kontrole provádění díla uskutečněné během 

kontrolního dne za účasti zástupce Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky 

zjištěno, že předmět evidovaný pod inv. č. HS 19986 (Obraz, grafický list Křest Kristův),                      

u kterého se předpokládalo pouze čištění rámu, nese stopy plísní a poškození papíru, které 

vyžadují komplexní zásah k nápravě stavu. Nutnost provedení víceprací byla zjištěna rovněž                

u předmětu evidovaného pod inv. č. HS 21047 (Krucifix oltářní), u kterého se předpokládalo 

pouze povrchové čištění, je však třeba jej zcela demontovat a zbavit zejména vnitřní koroze. 

Ze shora uvedených důvodů se proto tímto Dodatkem č. 1 rozšiřuje a doplňuje ustanovení 

Smlouvy takto: 

 

1.1 Článek I. („Předmět smlouvy“) Smlouvy se v odst. 1 rozšiřuje a doplňuje takto: 
„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu nabídkového rozpočtu zhotovitele 

(specifikace uvedena v příloze č. 1), který je nedílnou přílohou Dodatku č. 1 k této 

Smlouvě. Rozšíření předmětu díla spočívá v provedení celkové renovace předmětů inv. 

č. HS 19986 (Obraz, grafický list Křest Kristův) a  HS 21047 (Krucifix oltářní). 
 

1.2 Článek II. („Cena“) Smlouvy se v odst. 1 doplňuje a rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce dle nabídkového 

rozpočtu víceprací, který tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č 1 k této Smlouvě a je jeho nedílnou 

součástí.“ 
 

Cena víceprací, při započítání původně stanovené ceny za ošetření obou předmětů, 
dle Přílohy č. 1 Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH 

……………………………………………………….................................. 16.100,00 Kč 

(slovy: šestnáct tisíc jedno sto korun českých). 
 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH činí:……………………………………312.000,00 Kč 

(slovy:  tři sta dvanáct tisíc korun českých). 
 

Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH: 

…………………………………………………………………………..    328.100,00 Kč 

(slovy: tři sta dvacet osm tisíc jedno sto korun českých). 
 

Zhotovitel není plátcem DPH a cena za restaurování je konečná. 
 

 

 

 

 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

 

Článek II. 

Závěrečná ujednání 

 

2.1.  Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2.2.  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/22015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

2.3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 

a zhotovitel jedno vyhotovení. 

2.4. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. j.: SPH 985/2020 ze dne 

22. 6. 2020. 

 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – nabídkový rozpočet víceprací 

 

 

 

 

V Praze dne                                V Praze dne 

 

 

 

……………………………………….. …………………………………… 

      MgA. Ján Patsch       Ing. Ivo Velíšek CSc. 

                    jednatel                  ředitel 

                  Správa Pražského hradu 
 

………………………………. 
              Anna Patschová 
                    jednatel 

              Atelier dell‘Arte 

 


